
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  VSETÍN 
Odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy 

 

Č.j.: MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li-16 03.05.2023 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Marie Lišková 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, jako speciální stavební úřad 

příslušný podle § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") a § 10 a § 11 

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

ve věci žádosti ze dne 30.06.2022 o vydání stavebního povolení na stavbu nazvanou "Silnice II/437: 

Hošťálková, průjezdní úsek" obsahující stavební objekty Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o.:  

SO 101.1.1 Silnice II/437, SO 101.1.2 Silnice II/437, SO 101.2 Silnice II/437, SO 106.2 Provizorní 

komunikace, SO 101.3.1 Silnice II/437, SO 101.3.2 Silnice II/437, SO 201 Opěrná zeď, SO 202 Opěrná 

zeď, SO 203 Opěrná zeď, SO 101.4.1 Silnice II/437, SO 207 Most ev. č. 437 - 032, SO 101.4.3 Silnice 

II/437, SO 204 Opěrná zeď, SO 205 Opěrná zeď, SO 206 Opěrná zeď, SO 101.5 Silnice II/437 a Obce 

Hošťálková: SO 105.1.1.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.1.1.2 Úpravy chodníků, SO 105.1.2.1 Úpravy 

sjezdů, MK, SO 105.1.2.2 Úpravy chodníků, SO 105.2.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.2.2 Úpravy 

chodníků, SO 105.3.1.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.3.2.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.3.2.2 Úpravy 

chodníků, SO 105.4.1.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.4.1.2 Úpravy chodníků, SO 301 Přeložka a oprava 

kanalizace, SO 105.4.3.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.4.3.2 Úprava chodníků, SO 105.5.1 Úpravy sjezdů, 

MK, SO 105.5.2 Úpravy chodníků na pozemcích st. p. 123/1, 151, 152, 153, 649, 737, 893, 894, 904/1, 

993, 1089, parc. č. 19, 44/1, 44/5, 44/6, 44/11, 44/19, 74/3, 94/3, 119/1, 128/3, 128/11, 128/18, 128/19, 

128/21, 130/3, 134/3, 164/2, 165/1, 165/4, 198/3, 198/4, 198/5, 202/2, 203/2, 204/2, 207/4, 207/5, 209/1, 

209/2, 209/19, 218/1, 218/6, 220/3, 220/6, 236/1, 241/4, 241/6, 242/2, 280/4, 280/5, 286/5, 299/8, 299/9, 

299/11, 299/12, 310/3, 374/1, 380/3, 380/5, 380/13, 387/4, 395/1, 395/4, 395/8, 412, 414, 415/3, 415/5, 

2111/10, 2111/11, 2133/8, 2210/2, 2211, 2212/2, 2213/3, 2215/37, 2215/39, 2215/41, 2217/13, 2218/6, 

2224/8, 2256/4, 2256/5, 2256/6, 2256/7, 2256/13, 2370/2, 2377/7, 2540/2, 2540/3, 2541/5, 2542, 2543/2, 

2544/1, 2544/2, 2544/3, 2544/5, 2544/6, 2559/3, 2562/1, 2562/2, 2562/3, 2642/7, 2642/9, 2642/13, 

2642/15, 2645/1, 2646, 2647/1, 2647/2, 2647/3, 2649/2, 2649/3, 2652/2, 2659, 2688/3, 2716, 2718, 

2721/7, 2721/11, 2721/14, 2727/1, 2792/1, 2836/3, 2836/5, 2836/7, 2836/9, 2836/10, 2836/15, 2852, 

2853/6, 2855, 2857/1, 2860/3, 3000, 3001, 3003, 3007/5, 3398/4, 3400/3, 3400/15, 3414/4, 3457/3, 

3457/4, 3457/7, 3457/8, 5193/1, 5193/2, 5193/11, 5193/12, 5193/13, 5193/14, 5193/32, 5193/34, 

5193/37, 5193/38, 5193/39, 5193/40, 5193/41, 5193/43, 5193/44, 5193/45, 5193/46, 5193/47, 5193/48, 

5193/49, 5193/50, 5193/51, 5193/52, 5225/1, 5225/3, 5225/4, 5226/8, 5226/9, 5226/10, 5226/11, 

5226/12, 5226/13, 5226/14, 5226/15, 5226/17, 5226/19, 5226/20, 5226/21, 5226/22, 5226/26, 5226/27, 

5226/37, 5226/38, 5286/1, 5286/5, 5296/2, 5302, 5307/1, 5310/1, 5310/4, 5310/5, 5310/6, 5310/7, 

5310/8, 5310/9, 5310/10, 5310/11, 5310/12, 5310/17, 5310/18, 5310/19, 5310/22, 5310/23, 5310/24, 

5310/26, 5310/27, 5310/29, 5310/30, 5310/31, 5310/34, 5310/36, 5310/37, 5310/38, 5310/39, 5310/40, 

5310/41, 5310/42, 5310/44, 5310/45, 5310/47, 5310/48, 5310/49, 5310/50, 5310/51, 5310/52, 5310/53, 

5310/54, 5310/55, 5310/58, 5313, 5329/1, 5340/1, 5340/9, 5340/10, 5340/15, 5340/19, 5340/20, 5340/21, 

5340/22, 5340/24, 5340/25, 5340/26, 5340/27, 5340/28, 5340/34, 5340/35, 5387/1, 5403/1, 5406/9, 

5406/10, 5406/12, 5406/17, 5406/26, 5426/2, 5426/3, 5426/9, 5427/4, 5427/15, 5427/22, 5428/2, 6764/2, 

6775, 6797, 6802, 6804, 6806, 6810/3, 6835/1, 6879, 7042, 7070 v katastrálním území Hošťálková, parc. 

č. 3461/14, 3461/15, 3461/16 v katastrálním území Ratiboř u Vsetína, kterou podal Zlínský kraj,  

IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01  Zlín v zastoupení Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01  Zlín, v zastoupení společnosti 

Viadesigne s.r.o., IČO 27696880, Na Zahradách 1151/16, 690 02  Břeclav a Obec Hošťálková,  

IČO 00303798, Hošťálková 3, 756 22  Hošťálková, v zastoupení společnosti Viadesigne s.r.o.,  

IČO 27696880, Na Zahradách 1151/16, 690 02  Břeclav (dále jen „stavebník"), vydává podle § 115 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon") a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 2 MUVS  38179/2023 

 
na stavbu nazvanou "Silnice II/437: Hošťálková, průjezdní úsek" obsahující stavební objekty 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o.: SO 101.1.1 Silnice II/437, SO 101.1.2 Silnice II/437, SO 101.2 

Silnice II/437, SO 106.2 Provizorní komunikace, SO 101.3.1 Silnice II/437, SO 101.3.2 Silnice II/437, 

SO 201 Opěrná zeď, SO 202 Opěrná zeď, SO 203 Opěrná zeď, SO 101.4.1 Silnice II/437, SO 207 Most 

ev. č. 437 - 032, SO 101.4.3 Silnice II/437, SO 204 Opěrná zeď, SO 205 Opěrná zeď, SO 206 Opěrná 

zeď, SO 101.5 Silnice II/437 a Obce Hošťálková: SO 105.1.1.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.1.1.2 

Úpravy chodníků, SO 105.1.2.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.1.2.2 Úpravy chodníků, SO 105.2.1 Úpravy 

sjezdů, MK, SO 105.2.2 Úpravy chodníků, SO 105.3.1.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.3.2.1 Úpravy 

sjezdů, MK, SO 105.3.2.2 Úpravy chodníků, SO 105.4.1.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.4.1.2 Úpravy 

chodníků, SO 301 Přeložka a oprava kanalizace, SO 105.4.3.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.4.3.2 Úprava 

chodníků, SO 105.5.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.5.2 Úpravy chodníků na pozemcích st. p. 123/1, 151, 

152, 153, 649, 737, 893, 894, 904/1, 993, 1089, parc. č. 19, 44/1, 44/5, 44/6, 44/11, 44/19, 74/3, 94/3, 

119/1, 128/3, 128/11, 128/18, 128/19, 128/21, 130/3, 134/3, 164/2, 165/1, 165/4, 198/3, 198/4, 198/5, 

202/2, 203/2, 204/2, 207/4, 207/5, 209/1, 209/2, 209/19, 218/1, 218/6, 220/3, 220/6, 236/1, 241/4, 241/6, 

242/2, 280/4, 280/5, 286/5, 299/8, 299/9, 299/11, 299/12, 310/3, 374/1, 380/3, 380/5, 380/13, 387/4, 

395/1, 395/4, 395/8, 412, 414, 415/3, 415/5, 2111/10, 2111/11, 2133/8, 2210/2, 2211, 2212/2, 2213/3, 

2215/37, 2215/39, 2215/41, 2217/13, 2218/6, 2224/8, 2256/4, 2256/5, 2256/6, 2256/7, 2256/13, 2370/2, 

2377/7, 2540/2, 2540/3, 2541/5, 2542, 2543/2, 2544/1, 2544/2, 2544/3, 2544/5, 2544/6, 2559/3, 2562/1, 

2562/2, 2562/3, 2642/7, 2642/9, 2642/13, 2642/15, 2645/1, 2646, 2647/1, 2647/2, 2647/3, 2649/2, 

2649/3, 2652/2, 2659, 2688/3, 2716, 2718, 2721/7, 2721/11, 2721/14, 2727/1, 2792/1, 2836/3, 2836/5, 

2836/7, 2836/9, 2836/10, 2836/15, 2852, 2853/6, 2855, 2857/1, 2860/3, 3000, 3001, 3003, 3007/5, 

3398/4, 3400/3, 3400/15, 3414/4, 3457/3, 3457/4, 3457/7, 3457/8, 5193/1, 5193/2, 5193/11, 5193/12, 

5193/13, 5193/14, 5193/32, 5193/34, 5193/37, 5193/38, 5193/39, 5193/40, 5193/41, 5193/43, 5193/44, 

5193/45, 5193/46, 5193/47, 5193/48, 5193/49, 5193/50, 5193/51, 5193/52, 5225/1, 5225/3, 5225/4, 

5226/8, 5226/9, 5226/10, 5226/11, 5226/12, 5226/13, 5226/14, 5226/15, 5226/17, 5226/19, 5226/20, 

5226/21, 5226/22, 5226/26, 5226/27, 5226/37, 5226/38, 5286/1, 5286/5, 5296/2, 5302, 5307/1, 5310/1, 

5310/4, 5310/5, 5310/6, 5310/7, 5310/8, 5310/9, 5310/10, 5310/11, 5310/12, 5310/17, 5310/18, 5310/19, 

5310/22, 5310/23, 5310/24, 5310/26, 5310/27, 5310/29, 5310/30, 5310/31, 5310/34, 5310/36, 5310/37, 

5310/38, 5310/39, 5310/40, 5310/41, 5310/42, 5310/44, 5310/45, 5310/47, 5310/48, 5310/49, 5310/50, 

5310/51, 5310/52, 5310/53, 5310/54, 5310/55, 5310/58, 5313, 5329/1, 5340/1, 5340/9, 5340/10, 5340/15, 

5340/19, 5340/20, 5340/21, 5340/22, 5340/24, 5340/25, 5340/26, 5340/27, 5340/28, 5340/34, 5340/35, 

5387/1, 5403/1, 5406/9, 5406/10, 5406/12, 5406/17, 5406/26, 5426/2, 5426/3, 5426/9, 5427/4, 5427/15, 

5427/22, 5428/2, 6764/2, 6775, 6797, 6802, 6804, 6806, 6810/3, 6835/1, 6879, 7042, 7070 v katastrálním 

území Hošťálková, parc. č. 3461/14, 3461/15, 3461/16 v katastrálním území Ratiboř u Vsetína (dále jen 

"stavba"). 

 

Jedná se o stavbu silnice II. třídy, průjezdní úsek obcí Hošťálková, která je rozdělena na jednotlivé etapy.  

 

Celková délka stavby je 5,894 km.  

Etapa 101.1.1 (km 0,000 – 0,717)  dl. 717 m (uzl. stan. 0,614 – 1,331) 

Etapa 101.1.2 (km 0,717 – 1,730) dl. 1013 m (uzl. stan. 1,331 – 2,344) 

Etapa 101.2 (km 1,730 – 1,919) dl. 189 m (uzl. stan. 2,344 – 2,533) 

Etapa 101.3.1 (km 1,919 – 2,755) dl. 836 m (uzl. stan. 2,533 – 3,369) 

Etapa 101.3.2 (km 2,755 – 3,630) dl. 875 m (uzl. stan. 3,369 – 4,244) 

Etapa 101.4.1 (km 3,630 – 4,530) dl. 900 m (uzl. stan. 4,244 – 5,144) 

Etapa 101.4.3 (km 4,642 – 5,668) dl. 1026 m (uzl. stan. 5,256 – 6,282) 

Etapa 101.5 (km 5,668 – 5,894) dl. 226 m (uzl. stan. 6,282 – 6,508) 

 

Podmínky pro provedení stavby: 

 

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace zpracované autorizovaným 

inženýrem pro dopravní stavby Ing. Martinem Stöhrem ČKAIT 1005104, datum 6/2020, číslo 

zakázky VD10015. 

 

2. Stavba bude prováděna po etapách: 

- Etapa 101.1.1 má délku 717 m (km 0,000 – 0,717). Začíná za propustkem přes vodní tok 

Ratibořka, který se nachází cca 240 m před začátkem obce Hošťálková. Konec etapy se nachází 

za propustkem poblíž domu č.p. 211. Nachází se na katastrálním území Hošťálková. 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 3 MUVS  38179/2023 

 
- Etapa 101.1.2 má délku 1013 m (km 0,717 – 1,730). Začátek etapy se nachází za propustkem 

poblíž domu č.p. 211 a navazuje na etapu 101.1.1. Konec etapy se nachází cca 100 m před 

horizontem, který je řešen v následující etapě. Nachází se na katastrálním území Hošťálková. 

- Etapa 101.2 má délku 189 m (km 1,730 – 1,919). Začátek etapy se nachází cca 100 m před 

horizontem, a navazuje na etapu 101.1.2. Konec etapy se nachází za křižovatkou s MK v místě 

začátku stávajícího pravostranného chodníku. Nachází se na katastrálním území Hošťálková. 

- Etapa 101.3.1 má délku 836 m (km 1,919 – 2,755). Začátek etapy se nachází za křižovatkou 

s MK v místě začátku stávajícího pravostranného chodníku, a navazuje na etapu 101.2. Konec 

etapy se nachází cca 50 m před křižovatkou s MK u domu č.p. 505. Nachází se na katastrálním 

území Hošťálková. 

- Etapa 101.3.2 má délku 875 m (km 2,755 – 3,630). Začátek etapy se nachází cca 50 m před 

křižovatkou s MK u domu č.p. 505, a navazuje na etapu 101.3.1. Konec etapy se nachází u rohu 

zídky areálu zámku Hošťálková v blízkosti domu č.p. 408. Nachází se na katastrálním území 

Hošťálková. 

- Etapa 101.4.1 má délku 900 m (km 3,630 – 4,530). Začátek etapy se nachází u rohu zídky areálu 

zámku Hošťálková v blízkosti domu č.p. 408, a navazuje na etapu 101.3.2. Konec etapy  

se nachází u dvojdomu č.p. 740/741. Nachází se na katastrálním území Hošťálková. 

- Etapa 101.4.3 má délku 1026 m (km 4,642 – 5,668). Začátek etapy se nachází u zpevněné 

parkovací plochy před domem č.p. 90. Konec etapy se nachází před domem č.p. 495. Nachází  

se na katastrálním území Hošťálková. 

- Etapa 101.5 má délku 226 m (km 5,668 – 5,894). Začátek etapy se nachází se nachází před 

domem č.p. 495 a navazuje na etapu 101.4.3. Konec etapy se nachází na začátku obce Ratiboř  

u domu č.p. 52. Nachází se na katastrálních územích Hošťálková a Ratiboř. 

 

3. Stavebník je povinen splnit podmínky vodoprávního úřadu, které jsou součástí koordinovaného 

závazného stanoviska vydaného Městským úřadem Vsetín, odborem životního prostředí a odborem 

územního plánování, stavebního řádu a dopravy 01.11.2019 dne č.j. MUVS 97249/2019 OŽP 

spis.zn. MUVS-S 3337/ 2019 OŽP/III/104-330.2: 

- V rámci stavby budou pročištěny a obnoveny veškerá odvodňovací zařízení. 

- Stavbou nesmí dojít ke zhoršeni odtokových poměrů v dotčeném území a kvality podzemních  

a povrchových vod. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém stavu a musí být dodržována preventivní 

opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

- Zařízeni staveniště nebude situováno v blízkosti vodního toku. 

 

4. Stavebník je povinen splnit podmínky orgánu ochrany ovzduší, které jsou součástí koordinovaného 

závazného stanoviska vydaného Městským úřadem Vsetín, odborem životního prostředí a odborem 

územního plánování, stavebního řádu a dopravy dne 23.06.2022 č. j.: MUVS 59781/2022 OŽP 

spisová zn.: MUVS-S 5662/2022 OŽP/VI/220-330.2: 

- Při stavebních pracích, úpravách komunikace, při přípravě staveniště nebo při manipulaci 

s prašným matriálem budou použity potřebné prostředky ke snížení prašnosti a učiněna opatření 

vedoucí k minimalizaci produkce emisí tuhých znečišťujících látek (především pak polétavého 

prachu), např. mlžením či zkrápěním, používání zařízení s odsáváním apod. 

- Při skladování a přepravě materiálu budou učiněna opatření ke snížení druhotné prašnosti,  

tzn. ke snížení emisí tuhých znečišťujících látek, a to např. zakrytování nákladních prostor 

expedujících dopravních prostředků, zakrytované či zaplachtované/uzavřené skladovací prostory, 

event. při nepříznivých klimatických a povětrnostních podmínkách i zkrápění sypkého materiálu. 

 

5. Stavebník je povinen splnit podmínky orgánu ochrany přírody, které jsou součástí koordinovaného 

závazné-ho stanoviska vydaného Městským úřadem Vsetín, odborem životního prostředí a odborem 

územního pláno-vání, stavebního řádu a dopravy 01.11.2019 dne č.j. MUVS 97249/2019 OŽP 

spis.zn. MUVS-S 3337/2019 OŽP/III/104-330.2: 

- Se zástupci Místní organizace Českého rybářského svazu Vsetín (dále jen „MO ČRS“) bude 

zkonzultován vhodný termín a postup záchranného odlovu rybí obsádky na základě požadavků 

MO ČRS; minimálně 14 dnů před zahájením prací v korytě bude tato skutečnost písemné 

oznámena MO ČRS, aby nedošlo k ohrožení rybí obsádky; v úseku, kde budou probíhat stavební 

práce, bude proveden záchranný odlov a transfer ryb a ostatních živočichů z ohrožené oblasti 

vodního toku, který provede pověřená MO ČRS; finanční náklady spojené s odlovem  



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 4 MUVS  38179/2023 

 
a transferem ryb budou účtovány žadateli výše uvedené investiční akce jako vyvolaný náklad, 

který stanoví MO ČRS. 

- V případě, že výstavba opěrných zdi (SO 201 - SO 206) bude probíhat na etapy a v delším 

časovém horizontu, je nutno před výstavbou každé opěrné zdi provést záchranný odlov živočichů, 

z důvodu výskytu ohroženého druhu - střevle potoční (tuto skutečnost je potřeba konzultovat  

se zástupci MO ČRS. 

- V případě přerušení stavební činnosti na toku na dobu delší než 30 dnů, je nutné opakovat odlov  

i transfer ryb a živočichů. 

- Pracovní mechanizmy pracující ve vodním toku a jeho blízkosti musí mít ekologické náplně  

a nesmí z nich unikat ropné produkty. Pro případ úniku ropných látek bude připravena norná 

sténá k zneškodnění havárie. 

- Stavební práce, které budou probíhat z koryta vodního toku, budou omezeny na nezbytné 

minimum. 

- V případě stavebních prací v korytě vodního toku trvajících déle než 5 dní je třeba stavební práce 

na dva dny přerušit, aby nedocházelo k trvalému zabahnění žáber ryb a následně k jejich úhynu. 

- S těmito podmínkami musí být seznámen dodavatel prací. 

 

6. Stavebník je povinen splnit podmínky orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k trvalému 

odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) obci Hošťálková, které 

jsou součástí koordinovaného závazného stanoviska vydaného Městským úřadem Vsetín, odborem 

životního prostředí a odborem územního plánování, stavebního řádu a dopravy 01.11.2019 dne  

č.j. MUVS 97249/2019 OŽP spis.zn. MUVS-S 3337/2019 OŽP/III/104-330.2: 

- Části pozemků parc. č. 2718, 2721/12, 2649/2, 2649/3, 2645/1, 2647/1, 2646, 2647/2, 2642/15, 

2642/14, 2642/13, 2642/7, 2562/1, 2562/2, 2562/3, 2836/3, 2559/3, 2544/1, 2544/3, 2543/2, 

2544/5, 2544/2, 2544/6, 2540/2, 3005/1, 2377/3, 2224/8, 2256/4, 2210/2, 149/9, 165/1, 198/4, 

202/2, 203/2, 204/2, 6835/1, 209/1, 218/6, 218/1, 415/3 o celkové výměře 2287,0 m2 mohou být 

využity výhradně pro stavbu „Silnice II/437: Hošťálková, průjezdní úsek“, jiné funkční využití 

není přípustné 

- Hranice odnímaných zemědělských pozemků budou v terénu zřetelně vyznačeny tak, aby 

nedocházelo k neoprávněnému záboru; v rozhodnutích dle zvláštních předpisů (stavební zákon) 

nesmí plocha dotčených pozemků, které jsou součástí ZPF překročit výměru danou tímto 

souhlasem (§ 5 odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů). 

- Dojde-li vlivem realizace stavby k poškození hydrologických a odtokových poměrů na okolních 

zemědělských pozemcích, zajistí stavebník na svůj náklad nápravná opatření. 

- V případě, že při stavební činnosti dojde k odkrytí svrchní kulturní vrstvy půdy, vhodné k dalšímu 

zemědělskému využiti, bude tato skryta a oddělené uložena v obvodu stavby a následně  

po ukončení stavební činnosti využita ke zpětnému rozložení v rámci konečných terénních úprav 

a zapojení do okolí. 

- Skrývané zeminy v rámci realizace stavby budou chráněny před znehodnocením (zaplevelení, 

eroze, odcizení). 

- Veškeré manipulace s ornicí, spojené s jejím rozprostřením pro zúrodnění pozemku zabezpečí  

na svůj náklad stavebník; o všech manipulacích s kulturními vrstvami zemin povede žadatel 

průkaznou evidenci. 

- Stavebník učiní opatření, aby během prováděni činnosti souvisejících se stavbou nedocházelo  

ke kontaminaci odnímaných ani okolních zemědělských pozemků. 

- K dočasnému využití zemědělské půdy k nezemědělským účelům na dobu kratší než 1 rok, není 

třeba souhlasu k odnětí ze ZPF; investor nejméně 15 dnů předem písemně oznámí příslušnému 

orgánu ochrany ZPF (odboru životního prostředí Městského úřadu Vsetín) zahájení prací. 

- Na plochu vyňatou ze ZPF (tj. části pozemků parc. č. 2718, 2721/12, 2649/2, 2649/3, 2645/1, 

2647/1, 2646, 2647/2, 2642/15, 2642/14, 2642/13, 2642/7, 2562/1, 2562/2, 2562/3, 2836/3, 

2559/3, 2544/1, 2544/3, 2543/2, 2544/5, 2544/2, 2544/6, 2540/2, 3005/1, 2377/3, 2224/8, 2256/4, 

2210/2, 149/9, 165/1, 198/4, 202/2, 203/2, 204/2, 6835/1, 209/1, 218/6, 218/1, 415/3 o celkové 

výměře 2287,0 m2) v souladu s § 11a odst.1) písm. b) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF,  

ve znění pozdějších předpisů se nepředepisuje odvod za trvalé odnětí půdy. 

- Stavebník je povinen odboru životního prostředí Městského úřadu Vsetín doručit kopii územního 

souhlasu, pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právních 

účinků a písemně oznámit zahájení realizace záměru, popřípadě zahájení další etapy záměru,  

a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 5 MUVS  38179/2023 

 
7. Stavebník je povinen splnit podmínky orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k trvalému 

odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, p.o., které jsou součástí koordinovaného závazného stanoviska vydaného 

Městským úřadem Vsetín, odborem životního prostředí a odborem územního plánování, stavebního 

řádu a dopravy 01.11.2019 dne č.j. MUVS 97249/ 2019 OŽP spis.zn. MUVS-S 3337/2019 

OŽP/III/104-330.2: 

- Části pozemků parc. č. 2721/1, 2727/1, 2721/9, 2688/3, 2718, 2649/2, 2649/3, 2645/1, 2647/1, 

2647/2, 2647/3, 2642/15, 2652/2, 2642/14, 2659, 2642/13, 2792/1, 2836/7, 2836/16, 2836/9, 

2836/10, 2562/3, 2836/3, 2853/6, 2860/3, 2855, 2857/1, 2858, 3000, 3001, 3005/2, 3005/1, 

2256/4, 2210/2, 218/6, 218/1, 236/1, 299/9, 380/3, 395/1, 412 o celkové výměře 3641,0 m2 

mohou být využity výhradně pro stavbu „Silnice II/437: Hošťálková, průjezdní úsek“, jiné 

funkční využití není přípustné. 

- Hranice odnímaných zemědělských pozemků budou v terénu zřetelně vyznačeny tak, aby 

nedocházelo k neoprávněnému záboru; v rozhodnutích dle zvláštních předpisů (stavební zákon) 

nesmí plocha dotčených pozemků, které jsou součástí ZPF překročit výměru danou tímto 

souhlasem (§ 5 odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů). 

- Dojde-li vlivem realizace stavby k poškození hydrologických a odtokových poměrů na okolních 

zemědělských pozemcích, zajistí stavebník na svůj náklad nápravná opatření. 

- V případě, že při stavební činnosti dojde k odkrytí svrchní kulturní vrstvy půdy, vhodné k dalšímu 

zemědělskému využití, bude tato skryta a oddělené uložena v obvodu stavby a následně  

po ukončení stavební činnosti využita ke zpětnému rozložení v rámci konečných terénních úprav 

a zapojení do okolí. 

- Skrývané zeminy v rámci realizace stavby budou chráněny před znehodnocením (zaplevelení, 

eroze, odcizení). 

- Veškeré manipulace s ornicí, spojené s jejím rozprostřením pro zúrodnění pozemku zabezpečí  

na svůj náklad stavebník; o všech manipulacích s kulturními vrstvami zemin povede žadatel 

průkaznou evidenci. 

- Stavebník učiní opatření, aby během prováděni činnosti souvisejících se stavbou nedocházelo  

ke kontaminaci odnímaných ani okolních zemědělských pozemků. 

- K dočasnému využití zemědělské půdy k nezemědělským účelům na dobu kratší než 1 rok, není 

třeba souhlasu k odnětí ze ZPF; investor nejméně 15 dnů předem písemně oznámí příslušnému 

orgánu ochrany ZPF (odboru životního prostředí Městského úřadu Vsetín) zahájení prací. 

- Na plochu vyňatou ze ZPF (tj. části pozemků parc. č. 2721/1, 2727/1, 2721/9, 2688/3, 2718, 

2649/2, 2649/3, 2645/1, 2647/1, 2647/2, 2647/3, 2642/15, 2652/2, 2642/14, 2659, 2642/13, 

2792/1, 2836/7, 2836/16, 2836/9, 2836/10, 2562/3, 2836/3, 2853/6, 2860/3, 2855, 2857/1, 2858, 

3000, 3001, 3005/2, 3005/1, 2256/4, 2210/2, 218/6, 218/1, 236/1, 299/9, 380/3, 395/1, 412  

o celkové výměře 3641,0 m2) v souladu s § 11a odst.1) písm. b) zákona č. 334/1992 Sb.,  

o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů se nepředepisuje odvod za trvalé odnětí půdy. 

- Stavebník je povinen odboru životního prostředí Městského úřadu Vsetín doručit kopii územního 

souhlasu, pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právních 

účinků a písemně oznámit zahájení realizace záměru, popřípadě zahájení další etapy záměru,  

a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

 

8. Stavebník je povinen splnit podmínky orgánu státní správy lesů, které jsou součástí koordinovaného 

závazné-ho stanoviska vydaného Městským úřadem Vsetín, odborem životního prostředí a odborem 

územního plánování, stavebního řádu a dopravy 01.11.2019 dne č.j. MUVS 97249/2019 OŽP 

spis.zn. MUVS-S 3337/2019 OŽP/III/104-330.2: 

- Při realizaci výše uvedeného záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků 

určených k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně  

a doplnění některých zákonů (dále jen lesní zákon), ve zněni pozdějších předpisů, a to zejména 

provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech nedocházelo ke škodám, používat 

vhodných technických prostředků a technologií, činit potřebná opatření k zabráněni úniku látek 

poškozujících les a přírodní prostředí. 

- Před zahájením stavby bude nutno v terénu vytyčit a vyznačit hranice záboru lesních pozemků. 

- Po vydání územního rozhodnutí o umístění stavby požádá investor zdejší orgán státní správy lesů 

o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa, a to na dobu 

výstavby, a po zaměření skutečného provedení stavby o vydání rozhodnutí o trvalém odnětí 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 6 MUVS  38179/2023 

 
dotčených částí výše uvedených pozemků; žádosti doloží příslušnými přílohami dle § 16 odst.  

6) lesního zákona č. 289/1995 Sb., a dle vyhlášky č. 77/1996 Sb. 

- Započít s případným odlesněním plochy pro výstavbu až po nabytí právní moci rozhodnutí  

o přípustnosti stavby. 

 

9. Stavebník je povinen splnit podmínky silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy  

a veřejné přístupných účelových komunikací, které jsou součástí koordinovaného závazného 

stanoviska vydaného Městským úřadem Vsetín, odborem životního prostředí a odborem územního 

plánování, stavebního řádu a dopravy dne 23.06.2022 č. j.: MUVS 59781/2022 OŽP spisová 

zn.: MUVS-S 5662/2022 OŽP/VI/220-330.2: 

- Při realizaci stavebního záměru nesmí být znečišťovány přilehlé pozemní komunikace zejména 

silnice č. II/437. 

- Čela u propustků z důvodu bezpečnosti budou šikmá. 

- Staveniště bude označeno a zabezpečeno tak, aby při realizaci stavby nedošlo k ohrožení 

bezpečnosti silniční dopravy a k ohrožení účastníků silničního provozu, zejména chodců. 

- V rámci realizace celé stavby bude dodržena maximální délka pracovního místa 500 m,  

dle projektové dokumentace. 

 

10. Stavebník je povinen splnit podmínky v souhlasném vyjádření Městského úřadu Vsetín, odboru 

životního prostředí, odpadového hospodářství dne 04.05.2022 č.j.: MUVS 45539/2022-OŽP-66-

ŽIV.  

- Stavebník po ukončení prací předloží ke kolaudaci všechny doklady o předání odpadů opravněné 

organizaci, popř likvidaci odpadů nebo jejich využití, a to v rozsahu, že vniklý odpad předal 

v odpovídajícím množství. V případě odchýlení od předpokládaného množství stanoveného 

v projektové dokumentaci bude uvedeno odůvodnění. 

- Při nakládání s asfaltovými směsi, které vzniknou při realizaci je nutno postupovat v souladu 

s vyhláškou č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 

produktem nebo přestává být odpadem. 

- Předání odpadů bude doloženo průkaznými doklady (např. vážní lístky, předávací listy odpadu, 

faktury). Doložení pouze čestným prohlášením není dostačující. 

 

11. Stavebník je povinen splnit podmínky stanovené ve stanovisku Krajského ředitelství policie 

Zlínského kraje, územního odboru Vsetín, dopravního inspektorátu - úseku dopravního inženýrství  

dne 01.08.2022 č.j. KRPZ-74941-4/ČJ-2022-151506. 

- Stavebník před zahájením prací předloží na dopravní inspektorát Policie ČR Vsetín návrh 

přechodného dopravního značení, zpracovaný dle zásad pro přechodné dopravní značení  

na pozemních komunikacích TP–66 a požádá příslušný silniční správní úřad o vydání stanovení 

přechodné úpravy provozu v případě, že uvedenými pracemi budou dotčeny přilehlé komunikace,  

či dojde k omezení provozu na těchto komunikacích. 

-  Stavebník před vydáním kolaudačního souhlasu požádá příslušný silniční správní úřad o vydání 

stanovení místní úpravy provozu dle § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu  

na pozemních komunikacích, a to pro umístění svislého a vodorovného dopravního značení,  

či odstranění stávajícího. 

 

12. Stavebník je povinen splnit podmínky stanovené v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice 

Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, vydaného dne 08.03.2021 č.j. KHSZL 0363/2021 spis.  

zn. KHSZL/03673/2021/2.5/HOK/VS/KRE-02: 

- V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny  

a koordinovány tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo 

k překračování hygienických limitů ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk  

ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 9 a v příloze č. 3, část B nařízení vlády ČR  

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 

předpisů. Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním  

a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána 

pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 7 MUVS  38179/2023 

 
13. Stavebník je povinen splnit podmínku stanovenou v závazném stanovisku Ministerstva obrany ČR, 

Sekce majetkové, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, vydaného dne 

05.09.2022 sp.zn. 136916/2022-1322-OÚZ-BR SpMO 23333-379/2022-1322: 

- Před zahájením stavby žádáme o zaslání přesného termínu realizace stavby a popisu dopravního 

omezení na dotčené komunikaci na adresu: Regionálnímu středisku vojenské dopravy Olomouc, 

Dobrovského 6, 771 11 Olomouc nebo faxem na tel.č. 973 401 556 (kontaktní osoby 

Regionálního střediska vojenské dopravy Olomouc, prap. Regmund - tel. 973 401 554, mob. 

724 006 068, email: vd_olomouc@army.cz). 

 

14. Fáze výstavby, které stavebník oznámí stavebnímu úřadu za účelem provedení kontrolních 

prohlídek stavby:  

-  závěrečná kontrolní prohlídka 

 

15. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

 

16. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele (osoba 

oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 

zvláštních právních předpisů), který bude stavbu provádět. 

 

17. Stavba bude dokončena do 31.12.2030. 

 

18. Vymezení rozsahu staveniště: staveniště bude situováno na pozemcích dotčených předmětnou 

stavbou.  

 

19. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, kteří jsou účastníky řízení podle  

§ 27 odst. 1 správního řádu: 

Obec Hošťálková, IČO 00303798, Hošťálková 3, 756 22  Hošťálková, 

Zlínský kraj, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01  Zlín  

Jan Nevola, nar. 22.01.1970, Fráni Šrámka 2455/24, 709 00  Ostrava, 

Petr Kostka, nar. 16.06.1973, Náves Louky 47, 763 02  Zlín, 

Jana Kostková, nar. 04.04.1974, Náves Louky 47, 763 02  Zlín, 

Ing. Jana Stuchlíková, nar. 21.08.1971, Slezská 579/14, 747 28  Štěpánkovice, 

Ing. Milan Uhřík, nar. 23.06.1976, Rokytnice 82, 755 01  Vsetín, 

Olga Kovářová, nar. 08.10.1955, Hošťálková 46, 756 22  Hošťálková, 

Zdeněk Zubíček, nar. 17.05.1956, Hošťálková 303, 756 22  Hošťálková, 

Markéta Zubíčková, nar. 13.10.1981, Hošťálková 303, 756 22  Hošťálková, 

Dušan Husička, nar. 11.05.1972, Hošťálková 76, 756 22  Hošťálková, 

Blanka Husičková, nar. 28.07.1975, Hošťálková 76, 756 22  Hošťálková, 

Milan Kovář, nar. 28.12.1957, Hošťálková 665, 756 22  Hošťálková, 

Jiřina Kovářová, nar. 23.06.1959, Hošťálková 665, 756 22  Hošťálková, 

Oldřich Březina, nar. 05.04.1961, Hošťálková 622, 756 22  Hošťálková, 

Věra Březinová, nar. 04.12.1959, Hošťálková 622, 756 22  Hošťálková, 

Zuzana Bulvová, nar. 10.09.1984, U Rybníka 302, 763 17  Lukov, 

Ing. Vladimír Rácz, nar. 10.09.1980, U Rybníka 302, 763 17  Lukov, 

René Kachtík, nar. 02.05.1973, Hošťálková 385, 756 22  Hošťálková, 

Ludmila Pařenicová, nar. 04.03.1947, Hošťálková 538, 756 22  Hošťálková,  

Daniel Machala, nar. 09.10.1964, Hošťálková 411, 756 22  Hošťálková, 

Irena Škarpová, nar. 21.05.1958, Hošťálková 174, 756 22  Hošťálková, 

Milena Štěpánová, nar. 06.11.1950, Hošťálková 460, 756 22  Hošťálková, 

Lubomír Surý, r.1950, nar. 09.12.1950, Hošťálková 470, 756 22  Hošťálková, 

Ludmila Filipová, nar. 17.10.1961, Hošťálková 79, 756 22  Hošťálková, 

Dana Sohler, nar. 30.01.1980, Hošťálková 488, 756 22  Hošťálková, 

Žaneta Faltová, nar. 29.10.1982, Lhota u Vsetína 160, 755 01  Lhota u Vsetína, 

Antonín Papšík, nar. 27.04.1983, Hošťálková 646, 756 22  Hošťálková, 

Eliška Papšíková, nar. 20.05.1985, Hošťálková 646, 756 22  Hošťálková, 

Oto Stržínek, nar. 08.03.1972, Lázky 2121, 755 01  Vsetín, 

mailto:vd_olomouc@army.cz


č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 8 MUVS  38179/2023 

 
Libor Plišťák, nar. 03.03.1980, Písečná 1160, 757 01  Valašské Meziříčí, 

Markéta Skýpalová, nar. 19.07.1985, Písečná 1160, 757 01  Valašské Meziříčí, 

Martina Machalíčková Štěpánová, nar. 23.12.1992, Hošťálková 285, 756 22  Hošťálková, 

Richard Vítek, nar. 26.01.1983, Hošťálková 159, 756 22  Hošťálková, 

Ludmila Eliášová, nar. 16.01.1951, Bystřička 34, 756 24  Bystřička, 

MUDr. Michal Císař, nar. 18.07.1985, Hošťálková 281, 756 22  Hošťálková, 

MUDr. Zuzana Císařová, nar. 13.12.1985, Hošťálková 281, 756 22  Hošťálková, 

Bonus Pactum s.r.o., IČO 28451643, Na poříčí 1038/6, 110 00  Praha, 

Vladimír Žamboch, nar. 07.04.1954, Hošťálková 520, 756 22  Hošťálková, 

Jaromír Surý, nar. 13.03.1967, Hošťálková 198, 756 22  Hošťálková, 

Jana Surá, nar. 06.05.1968, Hošťálková 245, 756 22  Hošťálková, 

Ing. Jan Vrba, nar. 09.08.1983, Rybníčky 457, 760 01  Zlín, 

Vladimír Pařenica, nar. 15.01.1965, Hošťálková 568, 756 22  Hošťálková, 

Miroslava Pařenicová, nar. 16.07.1967, Hošťálková 568, 756 22  Hošťálková, 

Pavel Mikuš, nar. 12.02.1950, Hošťálková 464, 756 22  Hošťálková, 

Jarmila Mikušová, nar. 10.05.1957, Hošťálková 464, 756 22  Hošťálková, 

Lydie Kořenková, nar. 05.08.1941, Hošťálková 562, 756 22  Hošťálková, 

Marie Tomečková, nar. 04.05.1956, Hošťálková 437, 756 22  Hošťálková, 

Ludmila Kučerková, nar. 21.03.1958, Jablůnka 296, 756 23  Jablůnka, 

Jan Kutěj, nar. 18.12.1938, U Apolla 691/1, 757 01  Valašské Meziříčí, 

Vladimír Pařenica, nar. 15.12.1957, Francouzská 1205/27, 742 21  Kopřivnice, 

Jaromír Štěpán, nar. 29.06.1961, Osvobození 597, 742 72  Mořkov, 

Karel Štěpán, nar. 07.04.1960, Hošťálková 423, 756 22  Hošťálková, 

René Katrušák, nar. 17.02.1973, Hošťálková 197, 756 22  Hošťálková, 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, U Skláren 781, 755 01  Vsetín, 

Magdalena Karlíková, nar. 13.11.1974, Hošťálková 387, 756 22  Hošťálková, 

René Surý, nar. 10.01.1971, Hošťálková 387, 756 22  Hošťálková, 

Milan Surý, nar. 18.01.1946, adresa neznámá, doručeno veřejnou vyhláškou 

INPO, spol. s r.o., IČO 47667907, Nádražní 916/11, 733 01  Karviná, 

MCR Technology s.r.o., IČO 60321491, Hošťálková 577, 756 22  Hošťálková, 

Zdeňka Kovářová, nar. 30.03.1957, Hošťálková 408, 756 22  Hošťálková, 

Roman Kovář, nar. 11.09.1977, Hošťálková 408, 756 22  Hošťálková, 

Jaroslav Šlahař, nar. 03.02.1971, Hošťálková 307, 756 22  Hošťálková, 

Miloslav Kovalda, nar. 29.05.1962, Hošťálková 449, 756 22  Hošťálková, 

Lubomír Tégl, r. 73, nar. 21.02.1973, Hošťálková 32, 756 22  Hošťálková, 

Ing. Elen Válková, nar. 15.05.1972, Hošťálková 32, 756 22  Hošťálková, 

Martin Blizňák, nar. 01.11.1977, Hošťálková 34, 756 22  Hošťálková, 

Ing. Jan Zemánek, nar. 08.02.1954, Hošťálková 607, 756 22  Hošťálková, 

Svatopluk Blizňák, nar. 07.12.1947, Hošťálková 469, 756 22  Hošťálková, 

KwR Kovář, s.r.o., IČO 63322641, Hošťálková 500, 756 22  Hošťálková, 

Mgr. Ivana Kašparová, nar. 31.07.1973, Kaštanová 1484, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 

MUDr. David Halata, nar. 14.08.1980, Hošťálková 671, 756 22  Hošťálková, 

Petr Kutěj, nar. 20.10.1972, Hošťálková 275, 756 22  Hošťálková, 

Miloslava Flámová, nar. 01.03.1956, Hošťálková 139, 756 22  Hošťálková, 

Petr Kopecký, nar. 06.06.1968, Hošťálková 117, 756 22  Hošťálková, 

Josef Kreisinger, nar. 19.01.1956, 9. května 245/6, 268 01  Hořovice, 

MUDr. Božena Kreisingerová, nar. 15.02.1956, 9. května 245/6, 268 01  Hořovice, 

Stanislav Maňák, nar. 31.01.1968, Hošťálková 54, 756 22  Hošťálková, 

Daniel Orsag, nar. 28.03.1978, Školská čtvrť 1378, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm, 

Marie Plšková, nar. 01.04.1936, Hošťálková 77, 756 22  Hošťálková, dědicové po zemřelé Marii Plškové 

Josef Zemánek, nar. 27.10.1988, Hošťálková 730, 756 22  Hošťálková, 

Bc. Stanislava Zemánková, nar. 22.02.1990, Hošťálková 730, 756 22  Hošťálková, 

Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v Ratiboři, IČO 00151246, Ratiboř 500, 756 21  Ratiboř, 

Ing. Michal Zubíček, nar. 05.10.1971, Ratiboř 39, 756 21  Ratiboř, 

Tomáš Skibiňski, nar. 01.01.1984, Hošťálková 118, 756 22  Hošťálková, 

Kateřina Skibiňská, nar. 20.10.1980, Hošťálková 118, 756 22  Hošťálková, 

Pavel Juříček, nar. 08.05.1955, Hošťálková 50, 756 22  Hošťálková, 

Věra Juříčková, nar. 06.05.1959, Havlíčkova 1170, 757 01  Valašské Meziříčí, 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 9 MUVS  38179/2023 

 
Ing. Milan Michalík, nar. 11.07.1947, Hošťálková 556, 756 22  Hošťálková, 

Mgr. Jana Šabršulová, nar. 26.10.1963, Hošťálková 88, 756 22  Hošťálková, 

Anna Voborníková, nar. 27.03.1953, Na Kopci 4207/26, 586 01  Jihlava, 

Jiří Skýpala, nar. 12.03.1962, Hošťálková 343, 756 22  Hošťálková, 

Hana Mrlinová, nar. 14.04.1972, Hošťálková 426, 756 22  Hošťálková, 

Ingeborg Novosadová, nar. 20.01.1941, Hošťálková 426, 756 22  Hošťálková, 

Jiří Hýbl, nar. 03.11.1974, Hošťálková 434, 756 22  Hošťálková, 

Antonín Stančík, nar. 26.01.1952, Hošťálková 434, 756 22  Hošťálková, 

Jiří Pala, nar. 21.07.1962, Hošťálková 313, 756 22  Hošťálková, 

Věra Palová, nar. 11.04.1967, Hošťálková 313, 756 22  Hošťálková, 

Jitka Holzmüllerová, nar. 04.06.1978, Ratiboř 345, 756 21  Ratiboř, 

Marie Halfarová, nar. 16.10.1947, Podlesí 254, 757 01  Valašské Meziříčí, 

Veronika Blizňáková, nar. 09.08.1985, Hošťálková 441, 756 22  Hošťálková, 

Milan Šťastný, nar. 25.05.1954, Hošťálková 60, 756 22  Hošťálková, 

Jana Šťastná, nar. 07.04.1961, Hošťálková 60, 756 22  Hošťálková, 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem, 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha, 

TKR Jašek, s.r.o., Televizní kabelové rozvody, IČO 25385780, Nádražní 628, 756 61  Rožnov pod 

Radhoštěm, 

Michaela Adamušková, nar. 07.04.1989, Koželužská 687, 766 01  Valašské Klobouky, 

Kateřina Mrlinová, nar. 30.01.1980, Hošťálková 57, 756 22  Hošťálková, 

Ing. Jaromír Vrba, nar. 07.03.1955, Díly II 3941, 760 01  Zlín, 

Eliška Husičková, nar. 29.03.1947, Hošťálková 595, 756 22  Hošťálková, 

Miroslav Bulva, nar. 05.10.1959, Hošťálková 222, 756 22  Hošťálková, 

Ilona Bulvová, nar. 24.01.1963, Hošťálková 222, 756 22  Hošťálková, 

Milan Kovář, nar. 08.06.1953, Hošťálková 408, 756 22  Hošťálková, 

Alena Zemánková, nar. 08.02.1933, Hošťálková 34, 756 22  Hošťálková, 

Emilie Skýpalová, nar. 04.11.1941, Hošťálková 343, 756 22  Hošťálková, 

Anežka Šťastná, nar. 02.10.1927, Hošťálková 60, 756 22  Hošťálková, 

Mgr. Darina Machálková, nar. 17.04.1977, Hošťálková 46, 756 22  Hošťálková, 

Ing. Jaromír Kovář, nar. 01.09.1952, Hošťálková 46, 756 22  Hošťálková, 

Tomáš Novosad, nar. 27.04.1992, Hošťálková 354, 756 22  Hošťálková, 

Kristýna Novosadová, nar. 08.04.1994, Hošťálková 354, 756 22  Hošťálková, 

Lukáš Šabršula, nar. 24.04.1985, Hošťálková 726, 756 22  Hošťálková, 

Mgr. Radka Orságová, nar. 02.12.1983, Hošťálková 693, 756 22  Hošťálková, 

Martina Randýsková, nar. 23.10.1970, Hošťálková 655, 756 22  Hošťálková, 

Ing. Ernst Schlögl, nar. 11.07.1940, Hlína 57, 664 91  Hlína, 

Elfriede Schlögl, nar. 14.05.1944, Kalvarienberggasse 13, 2070  Retz, Rakouská republika, 

Jiří Češek, nar. 05.03.1976, Hošťálková 645, 756 22  Hošťálková, 

Miroslav Ondruch, nar. 23.06.1971, Hošťálková 668, 756 22  Hošťálková, 

Josef Barčák, nar. 24.08.1952, Hošťálková 39, 756 22  Hošťálková, 

Helena Kovářová, nar. 19.02.1958, Hošťálková 471, 756 22  Hošťálková, 

Milena Šťastná, nar. 22.04.1954, U Rybníka 301, 763 17  Lukov, 

Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 

 

Odůvodnění 

 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, vydal územní rozhodnutí             

o umístění stavby na stavbu nazvanou "Silnice II/437: Hošťálková, průjezdní úsek" dne 22.05.2020 pod 

č.j. MUVS-S 2429/2020/OÚPSŘD-328/Re-27.  

 

Dne 30.06.2022 podali stavebníci žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 

posouzení, byl stavebník dne 08.08.2022 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla 

doplněna dne 27.02.2023. 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 10 MUVS  38179/2023 

 
Speciální stavební úřad oznámil přípisem ze dne 17.03.2023 zahájení stavebního řízení známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům a podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy 

a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby a stanovil,  

že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, 

popřípadě důkazy a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Zároveň upozornil, že k později 

uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Rovněž 

upozornil účastníky řízení, že mohou uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 

provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno 

jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě, přičemž k námitkám, které překračují 

uvedený rozsah, se nepřihlíží. Dále je upozornil, že ve svých námitkách mají uvést skutečnosti, 

které zakládají jejich postavení jako účastníků řízení, důvody podání námitek a že k námitkám, 

které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace 

se nepřihlíží. Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, speciální stavební 

úřad v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona a podle § 144 správního řádu o zahájení 

řízení uvědomil účastníky řízení veřejnou vyhláškou, která byla na úřední desce:  

 

Městského úřadu Vsetín  vyvěšena dne: 20.03.2023  sejmuta dne: 05.04.2023 

Obecního úřadu  Hošťálková   vyvěšena dne:  20.03.2023         sejmuta dne: 05.04.2023 

Obecního úřadu  Ratiboř  vyvěšena dne:  20.03.2023         sejmuta dne: 04.04.2023 

 

Speciální stavební úřad zjistil, že žádost o stavební povolení ze dne 30.06.2022 byla podána  

na předepsaném formuláři a obsahuje náležitosti stanovené v příloze č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb.,  

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů.   

 

Speciální stavební úřad si ověřil dálkovým přístupem v katastru nemovitostí doklady prokazující 

vlastnické právo k pozemku dne 02.03.2023, 03.03.2023, 07.03.2023 a 02.05.2023. Vzhledem k tomu,  

že pro získání potřebných práv k pozemku pro požadovaný stavební záměr je stanoven účel vyvlastnění 

zákonem, a proto stavebník nedokládal souhlas vlastníka pozemku. 

 

Speciální stavební úřad podle § 111 stavebního zákona přezkoumal podanou žádost a připojené podklady 

z toho hlediska, zda lze stavbu provést a ověřil, že:  

 

a) Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím v souladu s územně 

plánovací dokumentací, Politikou územního rozvoje České republiky v úplném znění - schválena 

usnesením vlády č. 929 z 20. července 2009; aktualizace č. 1 PÚR ČR vládou schválena 15. dubna 2015  

a zveřejněna 16. dubna 2015, Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje v úplném znění - vydány 

Zastupitelstvem Zlínského kraje 10. 9. 2008 pod č. usn. 0761/Z23/08 a nabyly účinnosti 23. 10. 2008; 

aktualizace Zásad územního rozvoje Zlínského kraje byla vydána Zastupitelstvem Zlínského kraje 12. 9. 

2012 usnesením č. 0749/Z21/12 a nabyla účinnosti 5. 10. 2012. Dne 5. 11. 2018 byla vydána 

Zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením č.0454/Z15/18 Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 

Zlínského kraje, která nabyla účinnosti dne 27. 11. 2018, Územním plánem Hošťálková v úplném znění - 

vydán Zastupitelstvem obce Hošťálková na 24. zasedání, nabyl účinnosti 24. 1. 2013; změna č. 1 nabyla 

účinnosti 5. 3. 2015, změna č. 2 nabyla účinnosti 7. 9. 2017 a uplatňování cílů a úkolů územního 

plánování.   

 

b) Žadatel k žádosti připojil projektovou dokumentaci ve třech vyhotoveních. Předložená projektová 

dokumentace je vypracována oprávněnou osobou, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby  

Ing. Martinem Stöhrem ČKAIT 1005104, datum 6/2020, číslo zakázky VD10015. Zpracování projektové 

dokumentace je vybranou činností ve výstavbě dle § 158 stavebního zákona, který stanoví, že vybrané 

činnosti, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, mohou vykonávat pouze 

fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu  

a dle ustanovení § 159 stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost  

a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace. 

 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 11 MUVS  38179/2023 

 
Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s přílohou č. 8 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu 

a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Projektová dokumentace obsahuje části A až D 

členěné na jednotlivé položky s tím, že rozsah jednotlivých částí odpovídá druhu a významu stavby, 

jejímu umístění stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání 

stavby. Předložená projektová dokumentace je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné 

požadavky na výstavbu stanovenými:  

 

-  vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, a to s: §  8, 9, 10, 15.  

-  vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, a to s: § 16, 21, 22. 

- vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb, a to s § 2 písm. a) a přílohy č. 2. 

 

c)   ke stavbě je zajištěn příjezd po silnici č. I/57, II/489, II/437 a místních komunikacích. Stávající 

technická infrastruktura je dostatečná a není potřeba jiného vybavení k řádnému užívání stávající stavby 

vyžadovaného zvláštním předpisem.  

 

d) stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, souhlas  Č.j.: MUVS-S  

6380/2022/OÚPSŘD ze dne 28.03.2022.   

- Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, dopravní inspektorát - úsek 

dopravního inženýrství, stanovisko ze dne 01.08.2022 č.j. KRPZ-74941-4/ČJ-2022-151506. 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, závazné stanovisko ze dne 05.09.2022 sp.zn. 136916/2022-1322-OÚZ-BR SpMO 23333-

379/2022-1322. 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, závazné stanovisko ze dne 08.03.2021 

č.j. KHSZL 0363/2021 spis.zn. KHSZL/03673/2021/2.5/HOK/VS/KRE-02 

- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, závazné stanovisko ze dne 

19.03.2021 č.j.: HSZL-1082-2/VS-2021. 

- Městský úřad Vsetín, koordinované závazné stanovisko, ze dne 01.11.2019 č.j.: MUVS 97249/2019 

OŽP spis.zn.: MUVS-S 3337/2019 OŽP/III/104-330.2  

- Městský úřad Vsetín, koordinované závazné stanovisko, ze dne 23.06.2022 č.j.: MUVS 59781/2022 

OŽP spis.zn.: MUVS-S 5662/2022 OŽP/VI/220-330.2  

- Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy - oddělení dopravy, 

rozhodnutí ze dne 04.09.2019 č.j. MUVS-S 16093/2019/OÚPSŘD-28016.1/Li-5 

- Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, orgán státní památkové 

péče, závazné stanovisko ze dne 22.06.2022 č.j. MUVS-S 12793/2022/OÚPSŘD-411.1 Jan-6 

- Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství, vyjádření ze dne 04.05.2022 

č.j.: MUVS 45539/2022-OŽP-66-ŽIV  

- Obec Hošťálková, stanovisko ze dne 31.10.2022   

- ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření ze dne 15.06.2022 zn. 001126304762 

- GasNet, s.r.o., zastoupený GridServices, s.r.o., stanovisko ze dne 11.01.2023 zn. 5002705006 

- Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., vyjádření ze dne 14.06.2022 č. 1599/2022 

- CETIN a.s., vyjádření ze dne 31.01.2022 č.j.: 527411/22 

- Lesy ČR, s.p., vyjádření správce toků ze dne 09.08.2022 zn. LCR942/003777/2022 

- Povodí Moravy, s.p., stanovisko ze dne 07.04.2022 zn. PM-14070/2022/5203/Kuč 

- TKR Jašek, s.r.o., Televizní kabelové rozvody, vyjádření ze dne 30.11.2022 č.j.: JuJ/TKR/20787 

 

Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení 

k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.  

 

V průběhu stavebního řízení dotčené orgány neuplatnily závazná stanoviska. Rovněž vlastníci veřejné 

dopravní a technické infrastruktury se v průběhu řízení nevyjádřili. Závazná stanoviska dotčených orgánů 

a stanoviska vlastníků dopravní a technické infrastruktury získaná před řízením, jsou součástí projektové 

dokumentace pro vydání stavebního povolení jako její kapitola „Dokladová část“. 

 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 12 MUVS  38179/2023 

 
e) Speciální stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby nazvané "Silnice II/437: 

Hošťálková, průjezdní úsek" obsahující stavební objekty Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o.:  

SO 101.1.1 Silnice II/437, SO 101.1.2 Silnice II/437, SO 101.2 Silnice II/437, SO 106.2 Provizorní 

komunikace, SO 101.3.1 Silnice II/437, SO 101.3.2 Silnice II/437, SO 201 Opěrná zeď, SO 202 Opěrná 

zeď, SO 203 Opěrná zeď, SO 101.4.1 Silnice II/437, SO 207 Most ev. č. 437 - 032, SO 101.4.3 Silnice 

II/437, SO 204 Opěrná zeď, SO 205 Opěrná zeď, SO 206 Opěrná zeď, SO 101.5 Silnice II/437 a Obce 

Hošťálková: SO 105.1.1.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.1.1.2 Úpravy chodníků, SO 105.1.2.1 Úpravy 

sjezdů, MK, SO 105.1.2.2 Úpravy chodníků, SO 105.2.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.2.2 Úpravy 

chodníků, SO 105.3.1.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.3.2.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.3.2.2 Úpravy 

chodníků, SO 105.4.1.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.4.1.2 Úpravy chodníků, SO 301 Přeložka a oprava 

kanalizace, SO 105.4.3.1 Úpravy sjezdů, MK, SO 105.4.3.2 Úprava chodníků, SO 105.5.1 Úpravy sjezdů, 

MK, SO 105.5.2 Úpravy chodníků a zjistil z předložené projektové dokumentace, ze závazných 

stanovisek dotčených orgánů, z vyjádření vlastníků veřejné infrastruktury, že užíváním této stavby 

nedojde k dotčení veřejných zájmů chráněných zvláštními právními předpisy. 

 

Speciální stavební úřad posoudil okruh účastníků stavebního řízení a stanovil, že v daném případě jsou 

účastníky stavebního řízení podle stavebního zákona, § 109: 

 

-  písm. a)  stavebník - Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01  Zlín 

                            stavebník - Obec Hošťálková, Hošťálková 3, 756 22  Hošťálková 

 

-            písm. c) a d) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, vlastník stavby na pozemku, 

na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 

věcnému břemenu na kterém má být stavba prováděna - Jan Nevola, Petr Kostka, Jana Kostková,  

Ing. Jana Stuchlíková, Ing. Milan Uhřík, Olga Kovářová, Zdeněk Zubíček, Markéta Zubíčková, Dušan 

Husička, Blanka Husičková, Milan Kovář, Jiřina Kovářová, Oldřich Březina, Věra Březinová, Zuzana 

Bulvová, Ing. Vladimír Rácz, René Kachtík, Ludmila Pařenicová, Daniel Machala, Irena Škarpová, 

Milena Štěpánová, Lubomír Surý, r.1950, Ludmila Filipová, Dana Sohler, Žaneta Faltová, Antonín 

Papšík, Eliška Papšíková, Oto Stržínek, Libor Plišťák, Markéta Skýpalová, Martina Machalíčková 

Štěpánová, Richard Vítek, Ludmila Eliášová, MUDr. Michal Císař, MUDr. Zuzana Císařová, Bonus 

Pactum s.r.o., Vladimír Žamboch, Jaromír Surý, Jana Surá, Ing. Jan Vrba, Vladimír Pařenica, Miroslava 

Pařenicová, Pavel Mikuš, Jarmila Mikušová, Lydie Kořenková, Marie Tomečková, Ludmila Kučerková, 

Jan Kutěj, Karel Pařenica, Vladimír Pařenica, Jaromír Štěpán, Karel Štěpán, René Katrušák, Lesy České 

republiky, s.p., Magdalena Karlíková, René Surý, Milan Surý, INPO, spol. s r.o., MCR Technology s.r.o., 

Zdeňka Kovářová, Roman Kovář, Jaroslav Šlahař, Miloslav Kovalda, Lubomír Tégl, r. 73, Ing. Elen 

Válková, Martin Blizňák, Ing. Jan Zemánek, Svatopluk Blizňák, KwR Kovář, s.r.o., Mgr. Ivana 

Kašparová, MUDr. David Halata, Petr Kutěj, Milan Filip, Miloslava Flámová, Petr Kopecký, Josef 

Kreisinger, MUDr. Božena Kreisingerová, Stanislav Maňák, Daniel Orsag, Marie Plšková - dědicové  

po zemřelé Marii Plškové, Josef Zemánek, Bc. Stanislava Zemánková, Zemědělské družstvo M Í R  

se sídlem v Ratiboři, Ing. Michal Zubíček, Tomáš Skibiňski, Kateřina Skibiňská, Pavel Juříček, Věra 

Juříčková, Ing. Milan Michalík, Jan Šabršula, Mgr. Jana Šabršulová, Anna Voborníková, Jiří Skýpala, 

Hana Mrlinová, Ingeborg Novosadová, Jiří Hýbl, Antonín Stančík, Jiří Pala, Věra Palová, Jitka 

Holzmüllerová, Marie Halfarová, Veronika Blizňáková, Milan Šťastný, Jana Šťastná, ČEZ Distribuce,  

a. s., GasNet, s.r.o., CETIN a.s., TKR Jašek, s.r.o., Michaela Adamušková, Kateřina Mrlinová,  

Ing. Jaromír Vrba, Eliška Husičková, Miroslav Bulva, Ilona Bulvová, Milan Kovář, Alena Zemánková, 

Emilie Skýpalová, Anežka Šťastná, Mgr. Darina Machálková, Ing. Jaromír Kovář, Obec Ratiboř, Tomáš 

Novosad, Kristýna Novosadová, Lukáš Šabršula, Mgr. Radka Orságová, Martina Randýsková, Ing. Ernst 

Schlögl, Elfriede Schlögl, Ing. Jaromír Vrba, Jiří Češek, Miroslav Ondruch, Josef Barčák, Helena 

Kovářová, Milena Šťastná, Povodí Moravy, s.p. 

 

Vlastnická práva ani práva odpovídající věcnému břemenu k dalším (vzdálenějším) nemovitostem 

nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.  

 

V průběhu stavebního řízení účastníci řízení neuplatnili námitky.  

 

Speciální stavební úřad rozhodl na základě výše uvedených skutečností tak, jak je uvedeno ve výroku 

rozhodnutí. 

 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 13 MUVS  38179/2023 

 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého 

záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

 

Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek  

o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

 

Podle § 157 stavebního zákona při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož  

se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 

  

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u Městského úřadu Vsetín, odboru územního 

plánování, stavebního řádu a dopravy. 

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.  

 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Marie Lišková 

vedoucí oddělení dopravy    

odboru územního plánování, stavebního řádu a dopravy 

 

 

Příloha pro stavebníky (bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

- ověřená projektová dokumentace 

- štítek s identifikačními údaji 

 

 

Toto rozhodnutí bude účastníkům řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona doručeno 

veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vsetín, Obecního 

úřadu Hošťálková, Obecního úřadu Ratiboř po dobu 15 dnů a bude zveřejněna též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup.  

 

Dnem doručení je 15-tý den po vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městského úřadu Vsetín. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  .........................  

 

Sejmuto dne : ....................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

 

 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 14 MUVS  38179/2023 

 
Obdrží: 

Městský úřad Vsetín, odbor vnitřní správy, k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení 

a sejmutí rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Obecní úřad Hošťálková k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí 

rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Obecní úřad Ratiboř k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí  

a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Účastníci řízení: 

Účastníci dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona   

Zlínský kraj, IDDS: scsbwku v zastoupení Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

IDDS: jjfsbqc 

V zastoupení: 

Viadesigne s.r.o., IDDS: zrkaeex 

Obec Hošťálková, IDDS: ue9a97p 

V zastoupení: 

Viadesigne s.r.o., IDDS: zrkaeex 

Jan Nevola, Fráni Šrámka č.p. 2455/24, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 

Petr Kostka, Náves Louky č.p. 47, Louky, 763 02  Zlín 4 

Jana Kostková, Náves Louky č.p. 47, Louky, 763 02  Zlín 4 

Ing. Jana Stuchlíková, Slezská č.p. 579/14, 747 28  Štěpánkovice 

Ing. Milan Uhřík, Rokytnice č.p. 82, Rokytnice, 755 01  Vsetín 1 

Olga Kovářová, Hošťálková č.p. 46, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Zdeněk Zubíček, Hošťálková č.p. 303, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Markéta Zubíčková, Hošťálková č.p. 303, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Dušan Husička, Hošťálková č.p. 76, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Blanka Husičková, Hošťálková č.p. 76, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Milan Kovář, Hošťálková č.p. 665, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Jiřina Kovářová, Hošťálková č.p. 665, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Oldřich Březina, Hošťálková č.p. 622, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Věra Březinová, Hošťálková č.p. 622, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Zuzana Bulvová, U Rybníka č.p. 302, 763 17  Lukov u Zlína 

Ing. Vladimír Rácz, U Rybníka č.p. 302, 763 17  Lukov u Zlína 

René Kachtík, Hošťálková č.p. 385, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ludmila Pařenicová, Hošťálková č.p. 538, 756 22  Hošťálková u Vsetína v zastoupení opatrovnicí Jitkou 

Lažovou, Hošťálková č.p. 59, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Daniel Machala, Hošťálková č.p. 411, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Irena Škarpová, Hošťálková č.p. 174, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Milena Štěpánová, Hošťálková č.p. 460, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Lubomír Surý, r.1950, Hošťálková č.p. 470, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ludmila Filipová, Hošťálková č.p. 79, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Dana Sohler, Hošťálková č.p. 488, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Žaneta Faltová, Lhota u Vsetína č.p. 160, 755 01  Vsetín 1 

Antonín Papšík, IDDS: x6yngzr 

Eliška Papšíková, Hošťálková č.p. 646, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Oto Stržínek, Lázky č.p. 2121, 755 01  Vsetín 1 

Libor Plišťák, IDDS: mjmt587 

Markéta Skýpalová, Písečná č.p. 1160, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Martina Machalíčková Štěpánová, Hošťálková č.p. 285, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Richard Vítek, Hošťálková č.p. 159, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ludmila Eliášová, Bystřička č.e. 34, 756 24  Bystřička 

MUDr. Michal Císař, Hošťálková č.p. 281, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

MUDr. Zuzana Císařová, Hošťálková č.p. 281, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Bonus Pactum s.r.o., IDDS: 8xcsggc 

Vladimír Žamboch, Hošťálková č.p. 520, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Jaromír Surý, Hošťálková č.p. 198, 756 22  Hošťálková u Vsetína 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 15 MUVS  38179/2023 

 
Jana Surá, Hošťálková č.p. 245, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ing. Jan Vrba, Rybníčky č.p. 457, Kudlov, 760 01  Zlín 1 

Vladimír Pařenica, Hošťálková č.p. 568, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Miroslava Pařenicová, Hošťálková č.p. 568, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Pavel Mikuš, Hošťálková č.p. 464, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Jarmila Mikušová, Hošťálková č.p. 464, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Lydie Kořenková, Hošťálková č.p. 562, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Marie Tomečková, Hošťálková č.p. 437, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ludmila Kučerková, Jablůnka č.p. 296, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Jan Kutěj, U Apolla č.p. 691/1, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Vladimír Pařenica, Francouzská č.p. 1205/27, 742 21  Kopřivnice 

Jaromír Štěpán, Osvobození č.p. 597, 742 72  Mořkov 

Karel Štěpán, Hošťálková č.p. 423, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

René Katrušák, Hošťálková č.p. 197, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy, IDDS: e8jcfsn 

Magdalena Karlíková, Hošťálková č.p. 387, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

René Surý, Hošťálková č.p. 387, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Milan Surý, adresa neznámá, doručeno veřejnou vyhláškou 

INPO, spol. s r.o., IDDS: tygce57 

MCR Technology s.r.o., IDDS: edjks4w 

Zdeňka Kovářová, Hošťálková č.p. 408, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Roman Kovář, Hošťálková č.p. 408, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Jaroslav Šlahař, Hošťálková č.p. 307, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Miloslav Kovalda, Hošťálková č.p. 449, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Lubomír Tégl, r. 73, Hošťálková č.p. 32, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ing. Elen Válková, Hošťálková č.p. 32, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Martin Blizňák, Hošťálková č.p. 34, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ing. Jan Zemánek, Hošťálková č.p. 607, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Svatopluk Blizňák, Hošťálková č.p. 469, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

KwR Kovář, s.r.o., IDDS: ef9hd4p 

Mgr. Ivana Kašparová, Kaštanová č.p. 1484, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav 1 

MUDr. David Halata, IDDS: e9b4h8d 

Petr Kutěj, Hošťálková č.p. 275, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Miloslava Flámová, Hošťálková č.p. 139, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Petr Kopecký, Hošťálková č.p. 117, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Josef Kreisinger, IDDS: 6n4rnx7 

MUDr. Božena Kreisingerová, 9. května č.p. 245/6, 268 01  Hořovice 

Stanislav Maňák, Hošťálková č.p. 54, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Daniel Orsag, Školská čtvrť č.p. 1378, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm 

Marie Plšková, Hošťálková č.p. 77, 756 22  Hošťálková u Vsetína dědicům po zemřelé Marii Plškové 

doručeno veřejnou vyhláškou 

Josef Zemánek, Hošťálková č.p. 730, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Bc. Stanislava Zemánková, Hošťálková č.p. 730, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v Ratiboři, IDDS: gghcwtn 

Ing. Michal Zubíček, IDDS: ifndc2j 

Tomáš Skibiňski, Hošťálková č.p. 118, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Kateřina Skibiňská, Hošťálková č.p. 118, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Pavel Juříček, Hošťálková č.p. 50, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Věra Juříčková, Havlíčkova č.p. 1170, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Ing. Milan Michalík, Hošťálková č.p. 556, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Mgr. Jana Šabršulová, Hošťálková č.p. 88, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Anna Voborníková, Na Kopci č.p. 4207/26, 586 01  Jihlava 1 

Jiří Skýpala, Hošťálková č.p. 343, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Hana Mrlinová, Hošťálková č.p. 426, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ingeborg Novosadová, Hošťálková č.p. 426, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Jiří Hýbl, Hošťálková č.p. 434, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Antonín Stančík, Hošťálková č.p. 434, 756 22  Hošťálková u Vsetína 



č.j. MUVS-S 15933/2022/OÚPSŘD-280.13/Li str. 16 MUVS  38179/2023 

 
Jiří Pala, IDDS: dr4qdv9 

Věra Palová, Hošťálková č.p. 313, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Jitka Holzmüllerová, Ratiboř č.p. 345, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Marie Halfarová, Podlesí č.p. 254, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Veronika Blizňáková, Hošťálková č.p. 441, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Milan Šťastný, Hošťálková č.p. 60, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Jana Šťastná, Hošťálková č.p. 60, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt v zastoupení GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

TKR Jašek, s.r.o., Televizní kabelové rozvody, IDDS: 5q37gnz 

Michaela Adamušková, Koželužská č.p. 687, 766 01  Valašské Klobouky 

Kateřina Mrlinová, Hošťálková č.p. 57, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ing. Jaromír Vrba, Díly II č.p. 3941, 760 01  Zlín 1 

Eliška Husičková, Hošťálková č.p. 595, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Miroslav Bulva, Hošťálková č.p. 222, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ilona Bulvová, Hošťálková č.p. 222, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Milan Kovář, Hošťálková č.p. 408, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Alena Zemánková, Hošťálková č.p. 34, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Emilie Skýpalová, Hošťálková č.p. 343, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Anežka Šťastná, Hošťálková č.p. 60, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Mgr. Darina Machálková, Hošťálková č.p. 46, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ing. Jaromír Kovář, Hošťálková č.p. 46, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Tomáš Novosad, Hošťálková č.p. 354, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Kristýna Novosadová, Hošťálková č.p. 354, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Lukáš Šabršula, Hošťálková č.p. 726, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Mgr. Radka Orságová, Hošťálková č.p. 693, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Martina Randýsková, Hošťálková č.p. 655, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Ing. Ernst Schlögl, Hlína č.p. 57, 664 91  Ivančice 

Elfriede Schlögl, Kalvarienberggasse č.p. 13, 2070  Retz, Rakouská republika 

Jiří Češek, Hošťálková č.p. 645, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Miroslav Ondruch, Hošťálková č.p. 668, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Josef Barčák, Hošťálková č.p. 39, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Helena Kovářová, Hošťálková č.p. 471, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

Milena Šťastná, U Rybníka č.p. 301, 763 17  Lukov u Zlína 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy - oddělení územního 

plánování, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy - státní památková péče, 

Svárov č.p. 1080, 755 24  Vsetín 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy - oddělení dopravy, Svárov 

č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, IDDS: z3paa5u 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: scsbwku 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, odd. ochrany 

územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, dopravní inspektorát - úsek dopravního 

inženýrství, IDDS: w6thp3w 

Obecní úřad Hošťálková, silniční správní úřad, IDDS: ue9a97p 

Obecní úřad Ratiboř, silniční správní úřad, IDDS: 24bb368 

 


		2023-05-03T14:39:38+0200
	Marie Lišková
	Stavební povolení




